3

ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _____________
	                                          № __

	село Шабельское

О внесении изменений в постановление администрации

Шабельского сельского поселения Щербиновского района

от 15 октября 2014 года № 108 «Об утверждении  муниципальной программы  «Развитие дорожного хозяйства в Шабельском сельском поселении Щербиновского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федераль​ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением админи​страции Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 16 июня 2014 № 58 «О порядке принятия решения о разработке, формировании, реали​зации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Шабель​ского сельского поселения Щербиновского района», постановлением админи​страции Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 19 июня 2014 №  61 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Шабельского сельского поселения Щербиновского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 15 октября 2014 года № 108 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Шабельском сельском поселении Щербиновского района на 2015-2017 годы»,изложив в новой редакции:
1) паспорт программы (приложение № 1);

2) статью 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» (приложение № 2);
3) приложение 2 к муниципальной программе (приложение № 3).
3. Отделу по общим и юридическим вопросам (Минаева) разместить на​стоящее постановление на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за       собой.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици​ального опубликова​ния.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                              З.Н. Бутко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шабельского сельского поселения
Щербиновского района
       от ____________   № __

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства в Шабельском сельском поселении

Щербиновского района»
	Наименование муниципальной программы

	муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства в Шабельском сельском поселении Щербиновского района»  (далее - муниципальная программа)

	Координатор муниципальной программы

	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского   района

	Координаторы подпрограмм
муниципальной программы

	не предусмотрены

	Участники муниципальной
программы

	не предусмотрены

	Подпрограммы муниципальной программы

	не предусмотрены

	Ведомственные целевые
программы

	не предусмотрены

	Основные мероприятия
муниципальной программы

	1) ремонт асфальтобетонного покрытия;
изготовление проектов организации дорожного движения;

2) изготовление проектно-сметной документации и проектов организации дорож​ного движения;

3) нанесение дорожной разметки;

4) обслуживание автомобильных дорог;

5) ремонт гравийного покрытия;

6) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Цели муниципальной
программы

	1) сохранность автомобильных дорог местного значения в Шабельском сельском поселении Щербиновского района;

2) восстановление износа их дорожного покрытия;

3) повышение безопасности дорожного движения.

	Задачи муниципальной
программы

	1) улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения в Шабельском сельском поселении Щербиновского района, отвечающее нормативным требованиям и дающее экономический эффект при эксплуатации;
2) сокращение числа дорожно-транспортных происшествий;

3) улучшение социальных условий жизни населения

	Перечень целевых показателей муниципальной программы

	1) длина отремонтированных дорог с асфальтобетонным покрытием;

2) ямочный ремонт дорог с асфальтобетонным покрытием;

3) количество изготовленных проектно-сметной документации и проектов организации дорожного движения;

4) площадь нанесенной дорожной разметки;

5) количество приобретенных дорожных знаков;

6) количество приобретенной песчано-солевой смеси;

7) количество отработанных машино-часов грейдером;

8) длина отремонтированных дорог с гравийным покрытием;

9) длина отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения

10) длина отремонтированных тротуарных дорожек.

	Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

	этапы не предусмотрены
срок реализации 2015-2021 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования составляет – 32 193,0 тыс. рублей из бюджета Шабельского сельского поселения Щербиновского района,

 в том числе:

средства бюджета Шабельского сельского поселения Щербиновского района –

22 847,9 тыс. рублей:

2015 год -  882,6 тыс. рублей;

2016 год - 1 771,8 тыс. рублей;

2017 год - 6 096,6 тыс. рублей

2018 год - 4 094,5 тыс. рублей;

2019 год - 1959,4 тыс.  Рублей;
2020 год - 3 923,4 тыс.  Рублей;
2021 год - 4 119,6 тыс.  рублей.

средства краевого бюджета 9 345,1 тыс. Рублей:
2015 год -1 499,9 тыс. Рублей;
2016 год - 0,0 тыс. Рублей;
2017 год - 2 640,0 тыс.рублей;

2018 год - 540, 2 тыс.рублей;
2019 год - 4665,0  тыс.рублей;
2020 год - 0,0 тыс.рублей;

2021 год - 0,0 тыс.рублей.

	Контроль за выполнением
муниципальной программы

	финансовый отдел администрации Ша​бельского сельского поселения Щерби​новского района

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                            З.Н. Бутко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Шабельского сельского поселения
Щербиновского района

     от __________   № __

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

При определении расчетов финансирования муниципальной программы за основу взяты данные о фактических затратах по мероприятиям согласно проектно-сметной документации, о фактических затратах мероприятий преды​дущих лет. Обоснование ресурсного обеспечения Программы приведено в таблице  № 1.

Таблица № 1

	Наименование основного мероприятия
	Исполни-тель
	Источник финанси-рования
	Общий объем финансирования
	Объемы финансирования программы по годам (тыс.рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Основное мероприятие № 1
«Ремонт

асфальто-бетонного покрытия (ямочный)»
	Администрация Шабельского сельского поселения Щерби-новского района (далее по тексту -администрация)
	всего
	2161,55
	282,4
	412, 8
	283,89
	286,33
	296,13
	300,0
	300,0

	Бюджет Шабельского сельского посе-ления Щерби-новского района (далее по тексту - бюджет поселения)
	2161,55
	282,4
	412, 8
	283,89
	286,33
	296,13
	300,0
	300,0

	Бюджет Краснодарского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 2

«Изготовление проектно-сметной документации и проектов организации дорож​ного движения, услуги по ведению строительного контроля»

	администрация
	всего
	524,9
	0,0
	0,0
	40,0
	254,9
	150,0
	40,0
	40,0

	Бюджет поселения
	524,9
	0,0
	0,0
	40,0
	254,9
	150,0
	40,0
	40,0

	Бюджет Краснодарского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 3

«Нанесение дорожной разметки»
	администрация
	всего
	224,64
	3,0
	7,0
	100,0
	0,0
	14,64
	50,0
	50,0

	Бюджет поселения

	224,64
	3,0
	7,0
	100,0
	0,0
	14,64
	50,0
	50,0

	Бюджет Краснодарского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 4

«Обслуживание автомобильных дорог, грей-дирование, посыпка дорог пес-чанно-солевой смесью во время гололёда, технадзор)»
	администрация
	всего
	1371,28
	105,9
	140,3
	300,0
	138,53
	186,55
	250,0
	250,0

	Бюджет поселения
	1371,28
	105,9
	140,3
	300,0
	138,53
	186,55
	250,0
	250,0

	Бюджет Краснодарского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 5

«Ремонт гравийного покрытия»
	администрация
	всего
	4351,0
	1991,2
	1211,7
	0,0
	0,0
	1128,1
	100,0
	100,0

	Бюджет поселения
	2851,1
	491,3
	1211,7
	0,0
	0,0
	1128,1
	100,0
	100,0

	Краевой бюджет
	1499,9
	1499,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 6 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт тротуарных дорожек».
	администрация
	всего
	23379,63
	0,0
	0,0
	8012,71
	3954,94
	4848,98
	3183,4
	3379,6

	Бюджет поселения
	15534,43
	0,0
	0,0
	5372,71
	3414,74
	183,98
	3183,4
	3379,6

	Краевой бюджет
	7845,2
	0,0
	0,0
	2640,0
	540,2
	4665,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	всего
	32 193,0
	2382,5
	1771,8
	8736,6
	4634,7
	6624,4
	3923,4
	4119,6

	Бюджет поселения
	22 847,9
	882,6
	1771,8
	6096,6
	4094,5
	1959,4
	3923,4
	4119,6

	Краевой бюджет
	9 345,1
	1499,9
	0,0
	2640,0
	540,2
	4665,0
	0,0
	0,0

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                                  З.Н. Бутко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

от __________   № ___
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

«Развитие дорожного хозяйства

в Шабельском сельском поселении

Щербиновского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие дорожного хозяйства в Шабельском сельском поселении Щербиновского района»
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем финансиро-вания, всего

(тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат

реализации мероприятий
	Муниципальный заказчик, главный

распорядитель

(распорядитель)

бюджетных средств, исполнитель

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	Цель основного мероприятия № 1
	сохранность автомобильных дорог местного значения в Шабельском сельском поселении Щербиновского района, восстановление износа их дорожного покрытия, повышение безопасности дорожного движения

	1.1
	Задача основного мероприятия № 1
	улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения в Шабельском сельском поселении Щербиновского района, отвечающее нормативным требованиям и дающее экономический эффект при эксплуатации, сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, улучшение социальных условий жизни населения

	1.1.1
	Основное

мероприятие № 1 «Ремонт асфальтобетонного покрытия (ямочный)»
	всего
	2161,55
	282,4
	412, 8
	283,89
	286,33
	296,13
	300,0
	300,0
	Протяженность участка дорог на котором выполнен ремонт
	Администрация Шабельского сельского поселения Щербиновский район (далее по тексту -администрация)

	бюджет Шабельского сельского посе-ления Щерби-новского района (далее по тексту - бюджет поселения)
	2161,55
	282,4
	412, 8
	283,89
	286,33
	296,13
	300,0
	300,0

	бюджет Краснодарского края (далее по тексту - краевой бюджет)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Цель основного мероприятия № 2
	сохранность автомобильных дорог местного значения в Шабельском сельском поселении Щербиновского района, восстановление износа их дорожного покрытия, повышение безопасности дорожного движения

	2.1
	Задача основного мероприятия № 2
	улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения в Шабельском сельском поселении Щербиновского района, отвечающее нормативным требованиям и дающее экономический эффект при эксплуатации, сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, улучшение социальных условий жизни населения

	2.1.1
	Основное

мероприятие № 2 «Изготовление проектно-смет-ной документа-ции и проектов организации дорож​ного дви-жения, услуги по ведению строительного контроля, технадзор»
	всего
	524,9
	0,0
	0,0
	40,0
	254,9
	150,0
	40,0
	40,0
	Подготовка проектно-сметной документации, изготовление проектов организации дорожного движения,
	администрация

	бюджет поселения
	524,9
	0,0
	0,0
	40,0
	254,9
	150,0
	40,0
	40,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Цель основного мероприятия № 3
	сохранность автомобильных дорог местного значения в Шабельском сельском поселении Щербиновского района, восстановление износа их дорожного покрытия, повышение безопасности дорожного движения

	3.1
	Задача основного мероприятия № 3
	улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения в Шабельском сельском поселении Щербиновского района, отвечающее нормативным требованиям и дающее экономический эффект при эксплуатации, сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, улучшение социальных условий жизни населения

	3.1.1
	Основное

мероприятие № 3 «Нанесение дорожной разметки»
	всего
	224,64
	3,0
	7,0
	100,0
	0,0
	14,64
	50,0
	50,0
	Проведение работ по нанесению дорожной разметки
	администрация

	бюджет поселения
	224,64
	3,0
	7,0
	100,0
	0,0
	14,64
	50,0
	50,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Цель основного мероприятия № 4
	сохранность автомобильных дорог местного значения в Шабельском сельском поселении Щербиновского района и восстановление износа их дорожного покрытия, повышение безопасности дорожного движения

	4.1
	Задача основного мероприятия № 4
	улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения в Шабельском сельском поселении Щербиновского района, отвечающее нормативным требованиям и дающее экономический эффект при эксплуатации, сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, улучшение социальных условий жизни населения

	 4.1.1
	Основное

мероприятие № 4 «Безопасное движение на дорогах местного значения  и обслуживание автомобиль-

ных дорог»
	всего
	1371,28
	105,9
	140,3
	300,0
	138,53
	186,55
	250,0
	250,0
	Проведение грейдирования дорог, посыпка дорог песчанно-солевой смесью во время гололёда, приобретение гравийно-песчанной смеси, приобретение и установка дорожных знаков и светильников
	администрация

	бюджет поселения
	1371,28
	105,9
	140,3
	300,0
	138,53
	186,55
	250,0
	250,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.1.1.
	Безопасное движение на дорогах местного значения
	бюджет поселения
	583,41
	82,5
	60,0
	124,38
	138,53
	78,0
	50,0
	50,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.1.2.
	Обслуживание автомобиль-

ных дорог (грейдирование, посыпка дорог песчанно-солевой смесью во время гололёда, приобретение гравийно-песчанной смеси)
	бюджет поселения
	787,87
	23,4
	80,3
	175,62
	0
	108,55
	200,0
	200,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Цель основного мероприятия № 5
	сохранность автомобильных дорог местного значения в Шабельском сельском поселении Щербиновского района, восстановление износа их дорожного покрытия, повышение безопасности дорожного движения

	5.1
	Задача основного мероприятия № 5
	улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения в Шабельском сельском поселении Щербиновского района, отвечающее нормативным требованиям и дающее экономический эффект при эксплуатации, сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, улучшение социальных условий жизни населения

	5.1.1
	Основное мероприятие № 5 «Ремонт гравий-ного покрытия»
	всего
	4351,0
	1991,2
	1211,7
	0,0
	0,0
	1128,1
	100,0
	100,0
	Протяженность участка дорог на котором выполнен ремонт
	администрация

	бюджет поселения
	2851,1
	491,3
	1211,7
	0,0
	0,0
	1128,1
	100,0
	100,0

	краевой бюджет
	1499,9
	1499,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Цель основного мероприятия № 6
	сохранность автомобильных дорог местного значения в Шабельском сельском поселении Щербиновского района, восстановление износа их дорожного покрытия, повышение безопасности дорожного движения

	6.1
	Задача основного мероприятия № 6
	улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения, ремонт тротуарных дорожек в Шабельском сельском поселении Щербиновского района, отвечающее нормативным требованиям и дающее экономический эффект при эксплуатации, сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, улучшение социальных условий жизни населения

	6.1.1
	Основное мероприятие № 6 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значе-ния, ремонт тро-туарных дорожек»
	всего
	23379,63
	0,0
	0,0
	8012,71
	3954,94
	4848,98
	3183,4
	3379,6
	Протяженность участка дорог и тротуаров на котором выполнен ремонт
	администрация

	бюджет поселения
	15534,43
	0,0
	0,0
	5372,71
	3414,74
	183,98
	3183,4
	3379,6

	краевой бюджет
	7845,2
	0,0
	0,0
	2640,0
	540,2
	4665,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	всего
	32 193,0
	2382,5
	1771,8
	8736,6
	4634,7
	6624,4
	3923,4
	4119,6

	бюджет поселения
	22 847,9
	882,6
	1771,8
	6096,6
	4094,5
	1959,4
	3923,4
	4119,6

	краевой бюджет
	9 345,1
	1499,9
	0,0
	2640,0
	540,2
	4665,0
	0,0
	0,0

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                                  З.Н. Бутко